

19 kwietnia 2023



Fundusze unijne dla uchodźców

Ogłoszenie kolejnego konkursu na dofinansowanie z funduszy unijnych mieszkań socjalnych dla uchodźców - taką decyzję podjął obradujący w środę, 19 kwietnia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Kwota środków unijnych przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosi 4,2 mln zł.

Nabór konkursowy skierowany będzie do jednostek samorządu terytorialnego i potrwa od 8 do 25 maja 2023 r. Unijne wsparcie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 będzie można przeznaczyć m.in. na przebudowę, modernizację oraz remont zdegradowanych budynków w celu ich adaptacji na mieszkania socjalne oraz wyposażenie w niezbędne meble i sprzęt AGD. Mieszkania zostaną przeznaczone przez samorządy na potrzeby osób, które przybyły do Polski z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. Po ich zakończeniu oraz stwierdzeniu braku potrzeby wykorzystywania mieszkań socjalnych przez uchodźców, lokale zostaną przekazane na potrzeby społeczne.

- Wsparcie uchodźców z Ukrainy możliwe jest dzięki utworzeniu trzynastej osi kończącego się programu regionalnego. Na początku tego roku ogłosiliśmy pierwszy konkurs na mieszkania socjalne, ale w związku z tym, że pula unijnych funduszy, którą przeznaczono na ten cel, nie została wykorzystana, podjęliśmy decyzję o kolejnym naborze - mówi marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Jak podkreśla marszałek Bętkowski - agresja Rosji na Ukrainę i przybycie do Polski milionów uchodźców zza naszej wschodniej granicy sprawiły, że przed samorządem województwa świętokrzyskiego stanęło wiele nowych wyzwań.

- Nie wiemy jak długo potrwa wojna w Ukrainie, dlatego też robimy wszystko, by uchodźcy przebywający w naszym regionie poczuli się u nas jak w domu, znaleźli tu pracę i by ich dzieci uczyły się w naszych szkołach. Ważnym zadaniem są dla nas działania mające na celu wspieranie uchodźców w usamodzielnianiu się oraz ich integracja z lokalną społecznością - dodaje **marszałek**.

Warto dodać, że w ubiegłym tygodniu Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął konkurs na zakup komputerów dla ukraińskich uczniów - wsparcie trafiło do dziewięciu beneficjentów na ogólną kwotę prawie **1,5 mln zł** unijnego dofinansowania, co pozwoli na zakup sprzętu dla 622 osób. Na rozstrzygnięcie czeka również pierwszy nabór na mieszkania socjalne dla uchodźców.